
 Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 
10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 , 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije  („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 6/14, 2/18, 10/18- pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-
pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na ______ sjednici, održanoj 
_______2023. godine, donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora za izradu projektno-tehničke 

dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec 

Članak 1. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije 

da potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta izrade projektno – 
tehničke dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec, 
što uključuje donošenje odluke o odabiru i sklapanje ugovora o dodjeli sredstava i 
ugovora o izradi projektno-tehničke dokumentacije. 

 
Međimurska županija nositelj je projekta izrade projektno-tehničke 

dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec na 
temelju Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava. Projekt je prijavljen na poziv za 
dodjelu bespovratnih sredstava koji se financiraju iz Nacionalnog plana za oporavak i 
otpornost 2021.-2026.  
 

Ukupna prihvatljivi troškovi projekta procjenjuju se na 363.055,94 eura, 
odnosno 2.735.445,00 kuna, dok su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 
326.750,35 eura, odnosno 2.461.900,50 kuna, što je najveći mogući iznos 
sufinanciranja ukupnih prihvatljivih troškova.  
 

Dio potrebnih sredstava za financiranje prihvatljivih troškova za realizaciju ove 
Odluke planirani su u Proračunu Međimurske županije, u razdjelu 901 Upravni odjel 
za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, glava 90102 Odsjek za 
upravljanje projektima i investicije, P1018 Projekti K101801 Sanacija bivših vojnih 
objekata u Centru znanja Čakovec – izrada projektno-tehničke dokumentacije.  
 
Predviđeno trajanje projekta je do  31. svibnja 2024. godine. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Međimurske županije“. 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 

KLASA:901-02/23-03/1                                                 PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109-02-23-01 
Čakovec, __.__.2023.                                            Dragutin Glavina  
 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke davanju suglasnosti za sklapanje ugovora za izradu 

projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru 
znanja Čakovec 

Međimurska županija je prijavila projekt izrade projektno-tehničke dokumentacije za 
sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec. Projekt je odobren te je 28. 
prosinca 2022. godine sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za izradu 
projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja 
Čakovec“, referentni broj Ugovora: C2.1.R2.I1.01.454. Ugovor je sklopljen povodom 
posjeta predsjednika Vlade Republike Hrvatske Andreja Plenkovića i nekoliko 
ministara Međimurskoj županiji, koja je bila domaćin županima i saborskim 
zastupnicima iz pet sjeverno hrvatskih županija kako bi se godinu dana od 
potpisivanja Razvojnog sporazuma „Sjever“ sumirali rezultati i uručile Odluke o 
financiranju strateških projekata koji će se izvoditi na području Međimurske, 
Varaždinske, Krapinsko-zagorske, Koprivničko-križevačke i Bjelovarsko-bilogorske 
županije.  
Budući da se u vrijeme potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava nije 
održavala sjednica Skupštine, a datum potpisivanja Ugovora odredila je Vlada 
Republike Hrvatske, ovom Odlukom daje se suglasnost županu da potpisuje svu 
dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta, a što uključuje sklapanje Ugovora o 
dodjeli bespovratnih sredstava, donošenje odluka i sklapanje ugovora u postupku 
javnih i jednostavnih nabava. 
 
Međimurska županija je kao naručitelj 03. veljače 2023. godine pokrenula prethodno 
savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima za izradu projektno-
tehničke dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec 
na način da je Dokumentaciju o nabavi Projektni zadatak i troškovnike objavila na 
stranicama Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske.  
 
Nakon završenog prethodnog savjetovanja, Međimurska županija  je pokrenula 
postupak javne nabave usluga izrade projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju 
bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec u tri grupe ukupne procijenjene 
vrijednosti od 265.227,00 eura bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a).  
 
Ovim prijedlogom Odluke Skupština daje suglasnost županu Međimurske županije da 
potpiše Odluke o odabiru i Ugovore o uslugama izrade projektno-tehničke 
dokumentacije za sanaciju bivših vojnih objekata u Centru znanja Čakovec. 
 
 
 
Čakovec, veljača 2023. 

UPRAVNI ODJEL ZA 
MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I 

INVESTICIJE 


